
UCHWAŁA NR IX/76/11
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 29 czerwca 2011 r.

w sprawie opłaty za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu prowadzonym przez Miasto i Gminę Solec Kujawski. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku , Nr 256, poz. 25721) ) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15912) ). 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez 
Miasto i Gminę Solec Kujawski, ponad czas realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

2. Świadczenia przedszkola prowadzonego przez Miasto i Gminę Solec Kujawski w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1, wynoszą miesięcznie: 

a) 110 zł – za korzystanie przez jedno dziecko z usług opiekuńczo-wychowawczych świadczonych przez 
przedszkole, w wymiarze do 4 godz. dziennie, wykraczających poza czas realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego; 

b) 120 zł - za korzystanie przez jedno dziecko z usług opiekuńczo-wychowawczych świadczonych przez 
przedszkole, w wymiarze ponad 4 godz. dziennie, wykraczających poza czas realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. 

c) 8 zł - za korzystanie z zajęć rytmiki w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego; 

d) 8 zł - za korzystanie z zajęć muzycznych - śpiewam, tańczę, gram - w czasie wykraczającym poza czas realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego; 

e) 4 zł - za uczestnictwo w spektaklach teatralnych w wykonaniu aktorów, w czasie wykraczającym poza czas 
realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego; 

f) 10 zł - za korzystanie z zajęć aerobiku dla dzieci, w czasie wykraczającym poza czas realizacji podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego. 

2. Świadczenia opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 1 ust. 1 obejmują: 

a) opiekę nad dzieckiem, realizowaną przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje zawodowe; 

b) gry, zabawy, ćwiczenia ruchowe oraz kompensacyjno – wyrównawcze wspomagające rozwój fizyczny 
i niwelujące zaniedbania środowiskowe a także deficyty rozwojowe; 

c) gry i zabawy twórcze rozwijające wyobraźnię poprzez muzykę, plastykę i teatr; 

d) gry i zabawy dydaktyczne oraz tematyczne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia dzieci; 

e) zabawy i czynności porządkowe oraz samoobsługowe przygotowujące dziecko do prawidłowego 
funkcjonowania w rodzinie, grupie rówieśniczej i szerszym środowisku społecznym; 

f) gry i zabawy wspomagające rozwój emocjonalny niezbędny do osiągnięcia gotowości szkolnej; 

g) gry i zabawy wprowadzające dzieci w świat wartości uniwersalnych; 

h) gry i zabawy nakierowane na zachowania prozdrowotne i proekologiczne; 

i) gry i zabawy kształtujące bezpieczne zachowania w przedszkolu i poza nim; 



j) zabawy i ćwiczenia poprawiające komunikację językową; 

k) zajęcia z języka angielskiego przygotowujące dziecko do nauki w szkole. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. a i b nie obejmują kosztów wyżywienia. 

§ 4. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 wnosi się miesięcznie do 11 dnia danego miesiąca za dany miesiąc. 

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1 nie są pobierane w okresie miesięcznej przerwy wakacyjnej 
określonej w organizacji pracy przedszkola. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/219/09 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 21 maja 2009 roku 
w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto i Gminę Solec 
Kujawski (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2009 r., Nr 59, poz. 1216). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy, w „Wiadomościach z Ratusza” 
oraz w Przedszkolu Publicznym Nr 1 „Promyczek” w Solcu Kujawskim. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 



Uzasadnienie

Przedkładany projekt uchwały jest wynikiem zmiany ustawy o systemie oświaty zgodnie, z którym 
dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego wydane na podstawie art. 
14 ust. 5 zachowują moc do czasu wydania uchwał w oparciu o nowe przepisy, nie dłużej jednak niż do 31 
sierpnia 2011 rok. 

Zgodnie ze znowelizowanym art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty przedszkolem publicznym jest 
przedszkole, które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. W projekcie uchwały proponuje się 5 godzinną bezpłatną 
realizację podstawy programowej. Natomiast zgodnie z art. 14 ust. 5 organ prowadzący ustala wysokość opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar określony art. 6 ust. 
1 pkt. 2. Obecnie opłata za świadczenia przedszkola publicznego pobierana jest w zależności od czasu 
przebywania dziecka w przedszkolu i wynosi 90 zł dla dzieci przebywających do 4 godzin wykraczających poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz 100 zł dla dzieci przebywających powyżej 4 godzin. 

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się zwiększenie opłaty o 20 zł tj. 110 zł dla dzieci 
przebywających do 4 godzin wykraczających poza podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz 
120 zł dla dzieci przebywających powyżej 4 godzin. W uchwale wprowadzono również katalog zajęć 
dodatkowych wykraczających poza podstawę programową, za które pobierana jest opłata tj. 8 zł za korzystanie 
z rytmiki, 8 zł za korzystanie z zajęć muzycznych, 4 zł za uczestnictwo w spektaklach teatralnych oraz 10 zł za 
korzystanie z aerobiku. W uchwale doprecyzowano również rodzaje świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, 
za które pobierana jest opłata. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

1) Zmiany: Dz.U.2004.109.1161; Dz.U.2003.137.1304; Dz.U.2004.69.624; Dz.U.2004.273.2703; Dz.U.2004.281.2781; 
Dz.U.2005.17.141; Dz.U.2005.131.1091; Dz.U.2005.122.1020; Dz.U.2003.137.1304; Dz.U.2005.167.1400; 
Dz.U.2005.94.788; Dz.U.2005.249.2104; Dz.U.2006.144.1043; Dz.U.2006.208.1532; Dz.U.2006.227.1658; 
Dz.U.2007.42.273; Dz.U.2007.80.542; Dz.U.2007.80.542; Dz.U.2007.120.818; Dz.U.2007.115.791; Dz.U.2007.80.542; 
Dz.U.2007.181.1292; Dz.U.2007.181.1292; Dz.U.2007.180.1280; Dz.U.2008.70.416; Dz.U.2008.145.917; 
Dz.U.2008.145.917; Dz.U.2008.216.1370; Dz.U.2008.145.917; Dz.U.2009.6.33; Dz.U.2009.31.206; Dz.U.2009.56.458; 
Dz.U.2009.56.458; Dz.U.2008.145.917; Dz.U.2008.235.1618; Dz.U.2009.56.458; Dz.U.2009.56.458; Dz.U.2009.219.1705; 
Dz.U.2010.44.250; Dz.U.2010.54.320; Dz.U.2010.148.991; Dz.U.2010.127.857; Dz.U.2009.157.1241. 

2) Zmiany: Dz.U.2002.23.220; Dz.U.2002.62.558; Dz.U.2002.113.984; Dz.U.2002.214.1806; Dz.U.2003.80.717; 
Dz.U.2003.162.1568; Dz.U.2002.153.1271; Dz.U.2004.102.1055; Dz.U.2004.116.1203; Dz.U.2002.214.1806; 
Dz.U.2005.172.1441; Dz.U.2006.17.128; Dz.U.2005.175.1457; Dz.U.2006.181.1337; Dz.U.2007.48.327; 
Dz.U.2007.138.974; Dz.U.2007.173.1218; Dz.U.2008.180.1111; Dz.U.2008.223.1458; Dz.U.2009.52.420; 
Dz.U.2009.157.1241; Dz.U.2010.28.142; Dz.U.2010.28.146; Dz.U.2010.106.675; Dz.U.2010.40.230. 


